1 05.10.17 de / 925
•	 nach IEC/EN 60 947-4-2, IEC/EN 60 947-4-3
•	 1-, 2- und 3-polige Ausführungen
•	 Laststrom bis 50 A
•	 zum Schalten von AC-Lasten bis 480 V
•	 nullspannungsschaltend
•	 Schutzbeschaltung mittels Varistoren
•	 wahlweise Temperaturüberwachung als Schutz der Leistungs-

		  samer Masse für Steuereingänge
		  in einem Gehäuse
Bestellbeispiel für Varianten
BF 9250	 .01	 /_ _ _	 DC 24 V	 AC 24 ... 480 V	 50/60 Hz	 50 A
						      Laststrom
						      Frequenzbereich
						      Lastspannung
						      Hilfsspannung UH
						      Variante, bei Bedarf
						      1-polig
						      Gerätetyp
Empfohlener Abstand:
Ober- / Unterkante zum Kabelkanal: 20 mm
Abstand zum Nachbarschütz: 10 mm; bei maximalem Laststrom und
100 % ED.
BF 9250.01/001	 DC 24 V   AC 24 ... 480 V   50/60 Hz   10 A
Artikelnummer:		  0050515
•	 1-polig
•	 Steuereingang X1:	 DC 3 ... 48 V
•	 Hilfsspannung:		 DC 24 V
•	 Lastspannung:		  AC 24 ... 480 V
•	 Laststrom:		  10 A
•	 mit Meldeausgang
•	 Baubreite:		  22,5 mm
BF 9250.03/001   DC 24 V   AC 24 ... 480 V   50/60 Hz	   3 x 10 A
Artikelnummer:		  0050520
•	 3-polig
•	 Steuereingang X1:	 DC 3 ... 48 V
•	 Hilfsspannung:		 DC 24 V
•	 Lastspannung:		  AC 24 ... 480 V
•	 Laststrom:		  3 x 10 A
•	 mit Meldeausgang
•	 Baubreite:		  45 mm
Eingang
Leiteranschluss:		  nur für 60°C / 75°C Kupferleiter
BF 9250:			   AWG 28 - 14 Sol/Str
BF 9250/001:		  AWG 24 - 14 Sol/Str
BH 9250:			   AWG 20 - 12 Sol, 20 - 14 Str. Torque 0.8 Nm
Lastkreis
Feste Schraubklemme:	 nur für 75°C Kupferleiter
			   AWG 18 - 8 Sol Torque 0.8 Nm oder
			   AWG 18 - 10 Str Torque 0.8 Nm
			   (nur möglich bei Varianten bis 30 A)
Temperaturbereich:	 0 ... 40 °C
Frequenzbereich:		  50 / 60 Hz
Verschmutzungsgrad:	 2
In der Endanwendung muss ein Überspannungsableiter R/C SPD (VZCA2/8)
mit min.  480 Vac, 50/60 Hz, VPR=2500 V, Typ 3 installiert werden.
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
UL-Daten nach UL508
Standardtypen
Varianten
Montagehinweis
Technische Daten
6 05.10.17 de / 925
1-phasiges Netz	 3-phasiges Netz, 2 Phasen geschaltet
BF 9250. _ _ /001
T1
Lasten
T1 T2
T1
BF9250 BF9250BF9250
L1
L1 L2
L1
A2 A2A2
A1+ A1+A1+
A1+ A1+A1+
A2 A2A2
X1+ X1+X1+